
2
LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESULTADO do Pregão Eletrônico 
(Sistema de Registro de Preços) 
nº 000011/2020, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO  DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER  
AS DIVERSAS SECRETARIAS  
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO, ES, atendendo à 
solicitação protocolizada sob o nº 
1.930/2020, sendo vencedora da 
proposta a empresa AREIAL FAE 
LTDA ME, no valor global de 
R$ 484.636,40 (quatrocentos 
e oitenta e quatro mil seiscentos 
e trinta e seis reais e quarenta 
centavos).

Conceição do Castelo, ES, 17 de 
março de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 655703

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Sistema 
de Registro de Preços Nº 

000011/2020
CÓDIGO DE IDENTIFI-
CAÇÃO CidadES/TCE-ES: 
2020.021E0700001.01.0015
Homologo o presente processo, com 
base no julgamento da Pregoeira 
e de acordo com o parecer da 
Assessoria Jurídica Municipal que 
objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER 
AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO, ES, atendendo à 
solicitação protocolizada sob o 
número 1.930/2020. A modalidade 
do certame foi definida no artigo 6º 
inciso I da Lei nº 8.666/93 e da Lei 
nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, 
sendo homologado vencedora do 
certame a empresa AREIAL FAE 
LTDA ME nos itens 6, 11, 12, 80, 
157, 158, 198, 199, 200 e 204, 
no valor total de R$ 484.636,40 
(quatrocentos e oitenta e quatro 
mil seiscentos e trinta e seis reais e 
quarenta centavos). Perfazendo um 
Valor Global de R$ 484.636,40 
(quatrocentos e oitenta e quatro 
mil seiscentos e trinta e seis reais e 
quarenta centavos).

Conceição do Castelo, ES, 17 de 
março de 2021.

Christiano Spadetto
Prefeito Municipal

Protocolo 655718

Divino de São Lourenço

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 04/2021-FMS.

O Pregoeiro e Equipe de Apoio 
da Prefeitura Municipal de 
Divino de São Lourenço-ES, 
constituída pelo Decreto
nº 059/2021, torna público 
para conhecimento dos 
interessados, o
resultado de disputa do 
PREGÃO ELETRÔNICO 
04/2021-FMS.
OBJETO: Registro de Preços 
para aquisição de Produtos 
para atender as urgencias e 
emergencias no atendimento, 
e prevenção ao combate 
e tratamento do COVID19 

nas unidades de Saude do 
municipio, com apresentação 
de amostras. Empresa 
Vencedora: PRODUFAR 
DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 20.184.690/0001-93, 
vencedora dos lotes(01 ao 
26), com valor global de R$ 
126.253,14(Cento e vinte e 
seis mil suzentos e cinquenta 
e tres reais e quatorze 
centavos).
Divino de São Lourenço - ES, 
18 de Março de 2021.

Wanderson da Silva Batista
Pregoeiro

Protocolo 655730

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
AVISO

A Prefeitura Municipal de 
Domingos Martins, através 
da Comissão Permanente 
de Licitação, informa 
aos interessados que 
considerando o Decreto 
Normativo n° 3776/2021, no 
período de 18 de março de 
2021 a 31 de março de 2021 
os pedidos de esclarecimento 
e impugnação de edital, assim 
como, interposição de recurso 
e contrarrazões poderão ser 
encaminhados via e-mail, 
para o endereço eletrônico 
oficial da CPL: l icitacao@do-
mingosmartins.es.gov.br.

Domingos Martins - ES, 18 
de Março de 2021.

Thamiris Mayer Lampier 
Sant’Anna

Presidente da CPL/Pregoeira 
Municipal

Protocolo 655776

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 
014/2020
Processo nº. 3108/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
PROTETORES E AFINS.
Vigência da Ata de Reg. 
Preços:
De: 17/11/2020 a 17/11/2021
A.R.P. 094/2020. CDA 
COMÉRCIO DISTRIBUIDO-
RA ARMINI LTDA ME. CNPJ: 
21.610.147/0001-73. VALOR: 
R$ 5.032,80 (cinco mil e 
trinta e dois reais e oitenta 
centavos).
I D 
2020.025E0700001.02.0029
-----------------------------------

ELIAS DAL’COL
Prefeito

Protocolo 655622

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2021 (SRP)

Abertura e
Julgamento: às 09:00h do dia

31 de março de 2021.
O Município de Governador Linden-
berg-ES e o Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Governador 
Lindenberg-ES, por intermédio 
do (a) pregoeiro (a), que abaixo 
subscreve, torna público que foi 
instaurado procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 006/2021, objetivando a 
formalização de registro de preços 
para futura e eventual aquisição 
de pneus, câmaras e protetores. O 
edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal, situada na 
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, 
Governador Lindenberg - ES, ou 
através dos sitios eletrônicos: www.
governadorlindenberg.es.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.
br. Informações pelo telefone (27) 
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 19.03.2021.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 655770

Guaçuí

AVISO DE REMARCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N.º 

002/2021

O Município de Guaçuí-ES, por 
meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que, devido ao Decreto Estadual 
Nº 4838-R, que dispõe sobre 
medidas qualificadas extraordiná-
rias pelo prazo de 14 dias para o 
enfrentamento da emergência de 
saúde pública decorrente do novo 
coronavírus (COVID-19) em todos 
os municípios deste Estado, fica 
prorrogado o prazo para realização 
da Chamada Pública da Agricultura 
Familiar, Empreendedor Familiar 
Rural e suas Organizações em 
conformidade com a Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
visando aquisição de gêneros 
alimentícios para atendimento ao 
programa nacional de alimentação 
escolar - PNAE, para o ano letivo de 
2021, que ocorreria no dia 22 de 
março de 2021. Assim sendo, segue 
abaixo nova data para realização 
da abertura dos envelopes:
- Prazo para acolhimento dos 
envelopes: 13 de abril de 2021, 
até as 08h30min;
- Abertura dos envelopes: dia 13 
de abril de 2021, às 09h.
Maiores informações poderão 
ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação no horário 
de 08h às 11h e das 13h às 17h, 
ou pelo telefone (28) 3553-4938, 
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 18 de março de 2021.

Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente CPL - PMG

Protocolo 655879

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

006/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 
08:30 horas do dia 31/03/2021, 
Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico - Exclusivo ME e EPP - 
SRP - Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de 
gás GLP, através de recarga e o 
fornecimento de gás GLP para 
atender diversas secretarias, a 
pedido da SEMARH. Proc. 57/2021. 
Local de realização: www.bll.org.
br. O edital deverá ser solicitado 
através do email licitacao@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do 
site: www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2021.030E0700001.02.0003

Adonias Ramos
Pregoeiro

Protocolo 655660

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

006/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 
08:00 horas do dia 31/03/2021, 
Licitação na modalidade de PP. 
Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para prestar, sob 
demanda, serviços de manutenção 
predial e de vias públicas, de 
forma contínua e ininterrupta, 
por desconto na tabela SINAPI, 
com fornecimento de peças, 
equipamentos, materiais e mão 
de obra, de acordo com as 
necessidades do Município de 
Ibiraçu - ES. Proc. 1240/2021. 
O edital e seus anexos deverão 
ser solicitados através do email 
licitacao@ibiracu.es.gov.br ou 
retirados através do site: www.
ibiracu.es.gov.br.
ID: 2021.030E0700001.01.0003

Carolina Araújo Modenesi
Pregoeira Substituta

Protocolo 655861

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO CT 022/2021

A Secretaria Municipal de Adminis-
tração torna pública a Dispensa de 
Licitação, Conforme Artigo 24, II, 
da Lei 8.666/93 e Alterações, em 
favor da empresa JULIO CESAR 
LIMA REIS 14641353719, CNPJ 
Nº 33.741.512/0001-68. Proc. Nº 
423/2021. Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de 
aplicativo móbile e plataforma de 
gestão de atendimento, incluindo 
manutenção corretiva e evolutiva, 
a pedido da SEMGOV. Valor global: 
R$ 16.600,00. Vigência: 31/12/21.

Ibiraçu/ES, 18 de março 2021.
Carolina Araujo Modenesi

Secretaria M. de Administração
Ratifico a dispensa de Licitação 
referente ao Processo Administra-
tivo N°: 423/2021.
Id: 2021.030E0700001.09.0007.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 655554

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Março de 2021 às 21:52:15 Código de Autenticação: 4c1cdb61


	Licitações
	Prefeituras
	Divino de São Lourenço
	Domingos Martins
	Ecoporanga
	Governador Lindenberg
	Guaçuí
	Ibiraçu



